



COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA: QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO								
ENDEREÇO: BAIXO GUANDU - ES								
COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
1	REFLETOR LED 300W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						un	R\$ 220,28
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 50,95
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	1,00000		37,77	R\$ 37,77
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,50000		26,36	R\$ 13,18
MATERIAL							TOTAL	R\$ 169,33
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
	MERC	1	Refletor Led 300 W	Und	1,00000		169,33	R\$ 169,33

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
2	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 150A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						un	R\$ 464,04
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 84,86
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	1,32320		37,77	R\$ 49,98
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	1,32320		26,36	R\$ 34,88
MATERIAL							TOTAL	R\$ 379,18
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	SINAPI	1580	Terminal A Compressao Em Cobre Estanhado Para Cabo 95 Mm2, 1 Furo E 1 Compressao, Para Parafuso De Fixacao M12	Un	3,00000		8,95	R\$ 26,85



I	SINAPI	2374	Disjuntor Termomagnético Tripolar 150 A / 600 V, Tipo Fxd / lcc - 35 Ka	Un	1,00000		352,33	R\$	352,33
---	--------	------	---	----	---------	--	--------	-----	--------

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
3	DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL - DR 100A IN 30 Ma, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						un	R\$ 325,91
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 38,48
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,60000		37,77	R\$ 22,66
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,60000		26,36	R\$ 15,82
MATERIAL							TOTAL	R\$ 287,43
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	SINAPI	39449	Dispositivo Dr, 4 Polos, Sensibilidade De 30 Ma, Corrente De 100 A, Tipo Ac	Un	1,00000		287,43	R\$ 287,43

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
4	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO U, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO ATÉ 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.						un	R\$ 46,21
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 11,95
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,18630		37,77	R\$ 7,04
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,18630		26,36	R\$ 4,91
MATERIAL							TOTAL	R\$ 34,26
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	SINAPI	38056	Grampo Metalico Tipo U Para Haste De Aterramento De Ate 5/8", Condutor De 10 A 25 Mm2	Un	1,00000		34,26	R\$ 34,26

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
5	TERMINAL DE PRESSÃO TIPO PRENSA COM 4 PARAFUSOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						un	R\$ 40,24
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 19,24
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,30000		37,77	R\$ 11,33
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,30000		26,36	R\$ 7,91
MATERIAL							TOTAL	R\$ 21,00
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
	MERC	2	Terminal De Presão Tipo Prensa Com 4 Parafusos	Und	1,00000		21	R\$ 21,00

DATA E LOCAL: BAIXO GUANDU - ES, 12 DE MARÇO DE 2025.

FABRÍCIO BENÍCIO DE BRITO

CREA: ES-014512/D